CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO / 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto a secretaria competente, para que seja fixado

cartazes em lugares visíveis contendo informações sobre o procedimento a serem

adotados em caso de óbito de pacientes nos hospitais.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos através dessa indicação que seja fixada em lugares visíveis

informações sobre tais procedimentos a serem adotados em caso de óbito de pacientes

em hospitais, clinicas e centros de atendimento no município, deverão conter nesses

cartazes as informações sobre a liberação do corpo, serviço disponível para o

sepultamento e translado se necessário, direito de recebimento de seguro provindo de

danos pessoais causados por acidentes de transito etc.

A boa informação nessas horas diminui o transtorno que podem ocorrer

durante o óbito de um ente querido, além de vir de encontro ao papel social do poder

público.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 10 de outubro de 2019

Atenciosamente,

JOÃO D d1.17_A NETO
JANUB DA BANCA

V reador

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 2357/2019
11/10/2019 - 09:49

PROT-CMI 2357/2019
11/10/2019 - 09:49
IND 1536/2019